
Stránka 1 z 1 
 

Zápis z jednání 
Termín: 9.-10.12.2024 
 
Děkujeme moc Středočeské knihovně v Kladně, kde jsme se sešli v rámci tohoto roku posledního 
jednání sekce SDRUK pro PR a marketing. Protože tématem byla interní komunikace, která bývá 
delikátního charakteru a také ostré rozhraní vybraných řešení intranetů, nebudou součástí tohoto 
zápisu žádné prezentace. 
 
První den jednání jsme věnovali odborným přednáškám z praxe v zavádění a provozování 
intranetových řešení. Lenka Hanzlíková z Městské knihovny v Praze, společně s Danielem Bechným 
ze Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje, Romanem Hájkem ze Středočeské vědecké 
knihovny v Kladně a Barborou Hrdinovou z Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, prezentovali toto 
úvodní téma na ukázkách struktury, obsahu a vybraných problémů provozování placených nebo 
neplacených nástrojů. 
Následující přednáška Lucie Baštové ze Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o redesignu 
knihovny a souvisejících problémech nám dala plno podnětů nejen v tom, jak řešit redesign vaší 
stávající značky, ale i v tom, na co si dát pozor při zadávání takové zakázky externím dodavatelům. 
V další části programu Lenka Hanzlíková představila projekt "Digitálka", zaměřený na digitální služby 
státu v knihovnách. 
Téma ožehavé interní komunikace v knihovnách bylo prezentováno Martinou Košanovou z Národní 
knihovny České republiky a Danielem Bechným ze Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje. 
Zatímco Martina Košanová představila úvodní a prvotní analýzu situace v NKČR, Bechný se zaměřil 
na využití kodexu, tzv. desatera, který byl vypracován na předešlých sezeních této sekce SDRUK 
v prostředí SVK PK. Poukázal na to, že je vždy potřeba na takový kodex navázat další procesy a 
řešení, jako například intranet atd. 
 
Druhý den jednání byl jako vždy věnován hostitelské instituci. Roman Hájek prezentoval redesign 
Středočeské vědecké knihovny v Kladně na Středočeskou knihovnu v Kladně. Dagmar Brandlová, 
vedoucí Oddělení edukace a komunikace, následně představila PR oddělení knihovny, včetně jeho 
bohaté činnosti. 
Závěr jednání se nesl v duchu debaty o demokratické linii programů v knihovnách, výběru hostů a 
společenské odpovědnosti knihoven. 
 
 
 


